
Kupní smlouva 
 

Uzavřená na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník 
 

Číslo smlouvy prodávajícího: 018/2020 
Číslo smlouvy kupujícího:  
 

Smluvní strany: 

GYMNÁZIUM LUĎKA PIKA, PLZEŇ 

IČ 49778102 

Opavská 21, 312 00 Plzeň 

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 
 

a 

Nábytek Peška s.r.o. 

IČ: 25209132 

se sídlem U Trati 2081/61, 301 00 Plzeň 

zastoupena Jiří Peška 

 (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku 5.3.2021, tuto: 

 

Kupní smlouvu 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení vyhlášeného kupujícím, v souladu se 
zadávací dokumentací k tomuto výběrovému řízení. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem zakázky je dodávka kancelářského nábytku, židlí a kuchyní do 3 místností v objektu 
Gymnázia Luďka Pika, Plzeň: kabinet  fyziky, depozitář fyziky a kabinet kariérového (výchovného) 
poradenství.  Obsah dodávky, jež je předmětem smlouvy, je podrobně popsán v zadávací 
dokumentaci uvedeného výběrového řízení. Prodávající se zavazuje dodat, na základě této smlouvy 
kancelářský nábytek podrobně specifikovaný v jeho nabídce, která odpovídá technické specifikaci 
uvedené v zadávací dokumentaci uvedeného výběrového řízení. Seznam dodávaného nábytku včetně 
položkových cen je uveden v příloze č. 1, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Kupující se 
zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu 
dohodnutou kupní cenu.   
Modernizace proběhne v rámci projektu: "Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji", reg. číslo 
CZ/02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021. 
 

 

Článek II. 

Předání zboží 



 

Místem předání a instalace jsou prostory kupujícího GYMNÁZIUM LUĎKA PIKA, PLZEŇ, Opavská 21, 
312 00 Plzeň. 

Prodávající se zavazuje uskutečnit prohlídku místa plnění předmětu smlouvy do 1 týdne od podpisu 
této smlouvy. Kupující mu k tomu poskytne nezbytnou součinnost. 

Zboží bude předáno na základě potvrzeného předávacího protokolu oběma stranami.  

Zboží bude dodáno do 4 týdnů od podpisu této smlouvy.  

 

 

Článek III. 

Vlastnická práva 

 

Vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující v okamžiku, kdy je celková kupní cena za dodané 
zboží uhrazena prodávajícímu. 

 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

Celková kupní cena dodávaného zboží je 246.180,00 Kč. Takto stanovená cena je bez DPH a bude 
účtována dle platných právních předpisů. 

Na úhradu kupní ceny bude kupujícímu vystavena prodávajícím faktura, která bude obsahovat všechny 
náležitosti vyžadované zákonem o účetnictví a zákonem o DPH.  

Kupující je povinen tuto fakturu uhradit nejpozději do 30 ti dnů od jejích obdržení. 

 

 

 Článek V. 

Záruka 

 

Prodávající poskytuje záruka na dodané zboží v minimální délce 60 měsíců, a to ode dne podepsání 
předávacího protokolu.  

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
prodávající. 

V případě výskytu vady je prodávající povinen zahájit odstraňování vady neprodleně, nejpozději však 
do 48 hodin od jejího oznámení kupujícím. 

 

 

Článek VI. 

Sankce 

 

V případě porušení kterékoli povinnosti prodávajícího stanovené v této smlouvě odpovídá prodávající 
kupujícímu za veškerou vzniklou škodu, a to vedle případného nároku kupujícího na smluvní pokutu. 
Sjednání smluvní pokuty tedy nemá vliv na případné právo na náhradu škody, tzn., že oba nároky je 
kupující oprávněn požadovat v plné výši vedle sebe.  

 

V případě zaviněného prodlení prodávajícího s termínem plnění podle článku II. této smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží uvedené ve 
článku IV. této smlouvy za každý den prodlení, nejvýše však 25 % z celkové ceny zboží. 

 



Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy v případě, kdy 
bude prodávající v prodlení s plněním termínu dodání zboží podle čl. II. této smlouvy v trvání 15 dnů. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 

 
Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a je povinen umožnit orgánu kontroly přístup i k těm částem 
nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 
(např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny předpoklady kladené právními předpisy 
(např. zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole). Prodávající je stejným způsobem povinen zavázat                    
i svého případného subdodavatele.   
Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou 
smluvních stran. 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran obdrží po jednom. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 

 

Článek IX. 

Platnost smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5.3.2021          V Plzni dne 5.3.2021 

 

 

 

________________________          ________________________ 

              

              kupující           prodávající  

 

 

Příloha č. 1: 

Kalkulace nabídkové ceny – položkový rozpočet  
 


